
 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

14 марта 2024 г. № 02–2–062 

 

О внесении изменений в Правила приема на 

обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования 

на 2024/2025 учебный год 

 

 

В соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере 

среднего профессионального образования и профессионального обучения Министерства 

просвещения Российской Федерации (Минпросвещения России) от 05.03.2024 

№ 05-ПГ-МП-11254, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год, 

утвержденные решением Ученого совета от 15.02.2024 (протокол № 6), введенные в 

действие приказом ректора от 21.02.2024 № 02–2–046 (далее – Правила приема), дополнив 

пункт 8.3 Правил приема абзацем 3 следующего содержания: 

«Лицам, указанным в части 5.1 статьи 71 Федерального закона от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», предоставляется право  

на зачисление в образовательную организацию на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования в первоочередном порядке вне 

зависимости от результатов освоения указанными лицами образовательной программы 

основного общего или среднего общего образования, указанных в представленных 

документах об образовании и (или) документах об образовании и о квалификации, наличия 

договора о целевом обучении с организациями, указанными в части 1 статьи 71.1 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации.». 

2. Ответственному секретарю приемной комиссии обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте Университета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Директору авиационно-транспортного колледжа обеспечить размещение 

настоящего приказа на информационном стенде в здании авиационно-транспортного 

колледжа в срок до 15.03.2024. 

4. Директорам филиалов обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте соответствующего филиала в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», а также на информационном стенде в здании соответствующего филиала 

в срок до 15.03.2024. 



2 

 

5. Отделу делопроизводства довести настоящий приказ до сведения лиц в части, 

их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и (или) 

электронной почты. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                              (подпись) Ю.Ю. Михальчевский 
 


